

# FONDO DE OPERACIÓN Y FINANCIAMIENTO BANCARIO A LA VIVIENDA

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013  
 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO  
 FONDOS Y FIDEICOMISOS  
 06 SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO  
 HCG FONDO DE OPERACIÓN Y FINANCIAMIENTO BANCARIO A LA VIVIENDA  
 (Pesos)

| Conceptos                                  | Estimado             | Modificado            | Recaudado             |
|--|----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>TOTAL DE RECURSOS <sup>1/</sup></b>     | <b>9,678,393,390</b> | <b>10,566,463,989</b> | <b>11,928,507,303</b> |
| <b>DISPONIBILIDAD INICIAL</b>              | <b>5,575,453,665</b> | <b>6,762,199,760</b>  | <b>6,762,199,760</b>  |
| CORRIENTES                                 | 120,027,548          | 141,237,337           | 141,237,337           |
| FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO           | 5,455,426,117        | 6,620,962,423         | 6,620,962,423         |
| FINANCIERAS EN OTROS SECTORES              | -                    | -                     | -                     |
| EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO   | -                    | -                     | -                     |
| <b>INGRESOS</b>                            | <b>4,102,939,725</b> | <b>3,804,264,229</b>  | <b>5,166,307,543</b>  |
| <b>INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS</b>     | -                    | -                     | -                     |
| POR CUENTA DE TERCEROS                     | -                    | -                     | -                     |
| POR FROGACIONES RECUPERABLES               | -                    | -                     | -                     |
| <b>RECUPERACIÓN DE CARTERA</b>             | <b>1,476,592,423</b> | <b>1,404,461,689</b>  | <b>1,505,479,419</b>  |
| <b>DESCUENTOS Y REDESCUENTOS</b>           | <b>1,476,592,423</b> | <b>1,404,461,689</b>  | <b>1,505,479,419</b>  |
| A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE              | 1,476,592,423        | 1,404,461,689         | 1,505,479,419         |
| BANCA COMERCIAL                            | -                    | -                     | -                     |
| OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS           | 1,476,592,423        | 1,404,461,689         | 1,505,479,419         |
| A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO         | -                    | -                     | -                     |
| BANCOS DE DESARROLLO                       | -                    | -                     | -                     |
| FONDOS DE FOMENTO                          | -                    | -                     | -                     |
| OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS       | -                    | -                     | -                     |
| <b>CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS</b>            | -                    | -                     | -                     |
| <b>EXTERNO</b>                             | -                    | -                     | -                     |
| A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN               | -                    | -                     | -                     |
| A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL                | -                    | -                     | -                     |
| A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO      | -                    | -                     | -                     |
| OTROS                                      | -                    | -                     | -                     |
| A CARGO DE LA ENTIDAD                      | -                    | -                     | -                     |
| A CARGO DE OTROS                           | -                    | -                     | -                     |
| <b>INTERNO</b>                             | -                    | -                     | -                     |
| INTERBANCARIO                              | -                    | -                     | -                     |
| BANXICO                                    | -                    | -                     | -                     |
| SUJETO A CRÉDITO EXTERNO                   | -                    | -                     | -                     |
| LÍNEA NORMAL                               | -                    | -                     | -                     |
| REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO         | -                    | -                     | -                     |
| OTRAS FUENTES                              | -                    | -                     | -                     |
| <b>SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES</b>         | -                    | -                     | -                     |
| <b>SUBSIDIOS</b>                           | -                    | -                     | -                     |
| CORRIENTES                                 | -                    | -                     | -                     |
| DE CAPITAL                                 | -                    | -                     | -                     |
| <b>APOYOS FISCALES</b>                     | -                    | -                     | -                     |
| CORRIENTES                                 | -                    | -                     | -                     |
| SERVICIOS PERSONALES                       | -                    | -                     | -                     |
| OTROS                                      | -                    | -                     | -                     |
| INVERSIÓN FÍSICA                           | -                    | -                     | -                     |
| INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA | -                    | -                     | -                     |
| INVERSIÓN FINANCIERA                       | -                    | -                     | -                     |
| AMORTIZACIÓN DE PASIVOS                    | -                    | -                     | -                     |
| <b>INGRESOS POR OPERACIÓN</b>              | <b>1,987,651,469</b> | <b>1,805,738,046</b>  | <b>2,522,188,367</b>  |
| INTERESES COBRADOS                         | 1,977,604,630        | 1,796,745,918         | 1,757,301,753         |
| COMISIONES COBRADAS                        | -                    | -                     | 762,040,501           |
| OTROS                                      | 10,046,839           | 8,992,128             | 2,846,113             |
| <b>OTROS INGRESOS</b>                      | <b>638,695,833</b>   | <b>594,064,494</b>    | <b>1,138,639,757</b>  |
| PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS            | -                    | -                     | -                     |
| OTROS INGRESOS                             | 638,695,833          | 594,064,494           | 1,138,639,757         |

1/ Las cifras a pesos y las sumas pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a operaciones en tránsito, discrepancia estadística y/o revaluación por tipo de cambio.

Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; recaudado, la entidad paraestatal.